Následně diferencuje mezi „materií aktu“ a samotným „aktem“;⁸⁵ tedy polibek může být „materií“ jak *latrie*, tak *dulie*, podle toho komu je směřován, zda Bohu či obrazu zobrazujícímu Boha. Zatímco *latrie* je úcta náležející toliko Bohu (*omnis latria est honor, soli Deo debitus*), *dulie* je cokoli „činného, trpného, vnitřního nebo vnějšího“, co se projevuje na způsob úcty něčemu stvořenému na upomenutí jeho vznešenosti, kterou má jako samo o sobě hodno klanění (*ut per se adorabile*), nebo jako znak něčeho, co je samo o sobě hodno klanění (*ut signum alicuius per se adorabilis*). Proto je dovoleno uctívat obraz Spasitele *dulíí*, kam řadí (*materia actus reverencialis*): pozdrav (*salutacio*), polibek (*osculacio*), smeknutí (*decapitacio*), pokleknutí (*genuflexio*), rovněž malba (*depiccio*), umístění na čestné místo (*posicio in loco honesto*), uchránění před zhanobením (*preservacio a suscepcione turpitudinum*), obrazy světců mají být drženy v náležitě úctě a lásce (*habicione in debita reputatione et dileccione*), má se jim projevovat úcta a služba na upomenutí vznešené figurace a funkce zastupovat světce (*exhibite in racione reverencie et servicii ymaginibus sanctorum in recognitionem sue excellentis figuracionis seu sui officii representativi sanctorum*), zpověď

⁸³ „*De imaginibus*“, s. 89: *Ex quo sequitur, quod non omnis adoracio exhibenda alicui est reverencia, exhibenda eidem in testimonium sue virtutis, cum secundum dicta aliqua adoracio exhibenda figure rei per se adorabilis est reverencia exhibenda eidem in recognitionem sue excellencie, quam habet, in quantum est figura huiusmodi, et non in recognitionem sue virtutis, quam adoracionem vocat venerabilis doctor evangelicus adoracionem vicariam, id est ydempticam, quia non exhibetur ipsi figure secundum racionem, qua ipsa est res, seu propter naturam suam absolutam, sed exhibetur ei secundum racionem, qua ipsa est figura rei per se adorabilis [...] propter figuracionem respectivam, quam habet ad rem per se adorabilem, quam signat, et per consequens propter hoc, quod gerit vicem talis signati in officio representationis.*

⁸⁴ Dále ještě upřesňuje: „Protože, kdyby někdo něco uctíval *latríí*, vyznával by, že je to svou podstatou (*essencialiter*) Bůh; tedy jestliže je někomu dovoleno uctívat obraz Spasitele *latríí*, je mu dovoleno vyznávat, že takový obraz je svou podstatou Bůh, a protože takový obraz je svou podstatou jiný než Bůh, plyne z toho, že mu je dovoleno vyznávat, že něco jiného než Bůh je Bohem. Tedy důkaz *per absurdum*, neboť Bůh je jeden.“